
令和 4 年 9 ⽉吉⽇ 

剣 友 各 位 

 
國學院⼤學 剣道部・剣友会 会⻑ 林⽥ 光弘 

 創部 130 周年記念実⾏委員⻑ 菅原 謙⼀ 
國學院⼤學 剣道部 部⻑ 植原 吉朗 
國學院⼤學 剣道部 監督 村⽯ 浩⾏ 

 
國學院大學 剣道部 創部百三十周年記念行事のご案内 

 
謹啓 初秋の候、剣友の皆様おかれましては、ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

令和 4 年に國學院⼤學剣道部は創部 130 周年を迎える事になりました。これもひとえに剣友の皆様
⽅のお⼒添えのおかげだと深く感謝申し上げます。 
つきましては下記の通りに記念行事を執り行うこととなりました。剣友の皆様方におかれましては、ご

多忙のこととは存じますが、剣友同士の旧交をあたためるとともに、学生達の指導・激励のために、万

障お繰り合わせの上、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

                                            謹白 

記 

■令和 4年 11 月 5 日（土）   

14:00〜剣友会（ОＢ）総会 於 院友会館 3 階 大会議室 

16:00〜物故者慰霊祭    於 院友会館 地下 1階 大ホール 

17:00〜130 周年記念祝賀会  於 渋谷校舎 若木タワー１８Ｆ 有栖川宮記念ホール 

（16:30〜開場） 

      会費 10,000 円（130 周年記念誌、記念品付） 

※当日、渋谷校舎内は大学の「若木祭」期間により、稽古会場使用不可の為稽古は行いません。 

 

■令和 4年 11 月 6 日（日）  於 たまプラーザ校舎 体育館アリーナ 

9:30〜学生稽古  

10:00〜130 周年記念  寒山杯争奪学内男女選手権 

11:00〜合同稽古会  （12:00 終了予定） 

※本年度も諸般の状況を鑑み、若木杯高校生剣道大会は開催いたしません。 

 
 

 

※メールでのご案内を希望された剣友の皆様にも今回は郵送でご案内させていただいております。 

ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 


